
 

 Номер документа Дата 

ПРИКАЗ 01-26-53 27/01/23 

 

Об организации работы по противодействию коррупции 

 

В целях реализации положений Национальной стратегии противодействия коррупции, в 

соответствии с решением Красноярского городского Совета депутатов от 20.12.2022 N 20-

294 "Об утверждении муниципальной программы по противодействию коррупции на 2023 - 2025 

годы", на основании муниципальной программы по противодействию коррупции на 2023 - 2025 

годы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать с 28.01.2023 на 2023 год комиссию по антикоррупционной деятельности, 

соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в 

следующем составе: 

председатель комиссии: Алексеева Н.А., директор школы 

Члены комиссии:  

 Ларина Т.А. - заместитель директора по УВР 

 Гусарова А.П.. – заместитель директора по УВР 

 Трофимчик Е.Г. – заместитель директора по АХР 

 Лучко С.В. – ответственный за охрану труда 

 Келлер Д.А. – председатель профсоюзного комитета 

 Колесникова И.В. – заместитель директора по УВР, учитель обществознания и права 

 Шерстнева О.В.. – педагог-организатор 

 Олексюк Л.В... – учитель русского языка и литературы 

 

2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по 

антикоррупционной деятельности, соблюдению требований к служебному поведению и 

урегулированию конфликта интересов в МАОУ СШ № 144. 

 

3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2023 год 

 

4. Создать рабочую группу по организации и проведению антикоррупционного мониторинга 

в МАОУ СШ №144 на период с 28.01.23 по 31.12.2023. 

 

5. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению антикоррупционного 

мониторинга в МАОУ СШ №144: 

 руководитель рабочей группы: Жвания Константин Имедович, учитель права и 

обществознания,  

члены рабочей группы: Жвания Виктория Александровна, учитель истории, Алиева Ольга 

Николаевна, учитель русского языка и литературы 

  

 

 

 

 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя школа №144» (МАОУ СШ №144) 

 

660132, Россия, г. Красноярск, ул. 40 лет Победы, 24 

телефон/факс: 225-00-00, e-mail: school144_krsk@mail.ru 

www.school144.my1.ru 

http://www.school144.my1.ru/


 


